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Odpylacz powietrza wlotowego do silników spalinowych

Przedimioitem wynalazku jest odpylacz jtawieitrza
wlotowego, do silników spalinowych, pracujących
na zasadizie wykorzystania sił bezwładności dzia¬
łających na ziarna pyłu.

Znany odpylacz powietrza wlotowego do silni¬
ków spalinowych stanowi krzywoliniowy kanał
z wlotem promieniowym, w którym osadzony jest
współśrodkowo wychwytywacz pyłów. Kanał skła¬
da się z rury z zaprofilowanym wlotem w ksatał-
cie lemniskaty połączonej współśrodkowo z kana¬
łem doprowadzającym powietrze do silnika i z
elementu o kształcie opłyiwowyim, zibliżonytm do
stożka osadzonego na wlocie nury tak, że wierz¬
chołek tego elementu znajduje się wewnątrz wy-
chwyitywacza pyłów. Wychwyltytwacz pyłów połą¬
czony jest z przewodem odprowadzającym pyły
na zewnątrz kanału odpyilacza.

Kształt wlotu kanału odpylacza powoduje, że
strumień powietrza wpływa do kanału prosto¬
padle do powierzchni bocznej elementu stożkowe¬
go a następnie zmienia kierunek na współosiowy
z kanałem doprowadzającym powietrze. Dzięki
temu wskutek sił bezwładności, cząsteczki pyłu
zostają wytrącone ze strumienia powietrza i wpa¬
dają do wychwytywacza skąd odprowadzane są
na zewnątrz odpylacza.

Opisane ukształtowanie wlotu zmniejsza co
prawda straty przepływu ale powodiuje nieko¬
rzystne przemieszczanie ziaren pyłu w strumie¬
niu powietrza.
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Istota wynalazku polega na tyim, że odpylacz
zawiera kierownicę umieszczoną na wlocie, we¬
wnątrz kanału odpylacza, połączoną sztywno za
pomocą żeber ze ścianami wewnętrznymi lub
z jedną ze ścian wewnętrznych odipylacza. Kształt
kierownicy pokrywa się z linią prądu strumienia
powietirza wpływającego do kanału odpyilacza.

Zainstalowanie kierownicy na wlocie kanału od¬
pyilacza, ukształtowanej zgodnie z kształtem linii
prądu strumienia powietrza wpływającego do te¬
go kanału, porządkuje ruch ziaren pyłu zafwaorte-
go w strumieniu powietrza przez co podnosi sku¬
teczność odpylania.

Wynalazek szczegółowo objaśniono w oparciu
o rysunek, na którym pokazano schematycznie od¬
pylacz w przekroju podłużnym.

Kanał wlotowy 9 odpyilacza składa się z rury
4 połączonej współśrodfcawo z kanałem doprowa¬
dzającym odpylone powietrze do silnika. Wlot ru¬
ry 4 zaprofiilowany jest w kształcie lemniskaty
i posiada osadzony współosiowo element 6
o kształcie opływowym zbliżonym do stożka. We¬
wnątrz rury 4 osadzany jest wychwytywacz
pyłów 3 o kształcie cylindrycznym* zakończony
przewodem 8 odprowadzającym pyły na zewnątrz
odpylacza. Wychwytytwacz pyłów 3 usytuowany
jeslt w rurze 4 tak, że wierzchołek elemenitu 6
znajduje się wewnątrz wychwytywacza 3. Na
wlocie kanału 9 odpylacza między ścianą zewnętriz-
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ną 5 elementu 6 i ścianą wewnętrzną 2 rury 4
osadzona jest współśrodkowo kierownica 1, któ¬
rej kształt pokrywa się z linią prądu strumienia
powietrza wpływającego do tego kanału. Kierow¬
nica 1 połączona jest ze ścianami 2 i 5 kana¬
łu 9. Kierownica 1 porządkuje ruch ziaren pyłu
w kierunku wlotu wychwytywacza 3.

Odpylacze z kierownicami mogą znaleźć zasto^
sowanie do silników turbinowych śmigłowcowych
lub do silników spalinowych tłokowych dużych
mocy, zwłaszcza gdy są one zastosowane w po¬
jazdach pracujących w warunkach dużego stę¬
żenia zapylenia.

Zastrzeżenie [patentowe

Gdpylacz powietrza wlotowego do silników spa¬
linowych pracujący na zasadzie wykorzystania
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sił bezwładności działających na ziarna pyłu,
stanowiący krzywoliniowy kanał z wlotem pro¬
mieniowym, składający się z rury z zaprofilowa-
nym wlotem w kształcie lemniskaty, połączonej
wsipółśrodkowo z kanałem doprowadzającym po¬
wietrze do silnika, w której to rurze na wlocie
osadzony jest element o kształcie opływowym
zbliżonym do stożka oraz z wychwytyiwacza py¬
łów, osadzonego współśrodkowo w tej rurze tak,
że wierzchołek elementu o kształcie opływowym
znajduje się (wewnątrz wychwytywacza, znamien¬
ny tym, że zawiera kierownicę (1) umieszczoną
na wlocie we-wmątnz kanału wlotowego (9) odpy-
lacza, połączoną sztywno za pomocą żeber (7)
ze ścianami wewnętrznymi (2) i/lub (5) kanału
wlotowego (9) odpylaeza, przy czym kształt kierow¬
nicy (1) pokrywa się z linią prądu strumienia po¬
wietrza wpływającego do kanału (9) odpylaeza.

powietrze zapylone ^ ^ 3 4
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